Dù sao lòng đất Mẹ vẫn ấm áp hơn đất của xứ người. Chính vì vậy mà
người Việt Nam không muốn rời xa quê hương đất tổ của mình.

VĨNH LIÊM
(Đức Phố, đầu năm Đinh Sửu 1997)

(1) Xem Hứa Hoành: Văn Nghệ Sĩ Đất Vĩnh Long, Đặc san Phù Sa Sông Cửu, Xuân Quí Dậu 1993.